



عضو فلسطینی کنست در حال اعتراض به قانون «دولت-ملت یهود» اسرائیل در روز رأی گیری در سال ۲۰۱۸.

جنبه های اخلاقی قابل اعتنایی دارد، به لحاظ کارآمدی و از منظری کاملاً مستقل از اخلاق نیز معتبر و محکم است. به همین دلیل است که لایحه حاکمیت یهودی، به عنوان تنها اصل قانون اساسی اسرائیل که در ۱۹ جولای ۲۰۱۸ به تصویب کنست رسیده، یک لایحه خطرناک و ضدبشری است و خود اسرائیل نیز یک موجودیت ضدبشری است.

ب. ادعای وضعیت ویژه در برابر قانون ها و مصوبات بین المللی
 نه تنها اسرائیل بلکه حاکمیت های حامی آن و خصوصاً ایالات متحده عملاً این حاکمیت را متعهد به هیچ مصوبه و قانون بین المللی ای نمی دانند. اسرائیل هرگز عضو پیمان های مهم و بازدارنده ای مانند ان پی تی نبوده است. اسرائیل هرگز آن مصوبات سازمان ملل را که خوش نمی دارد نپذیرفته و بسیاری از مصوبات پیش از تصویب و توشه اند تا اسرائیل آسوده به کار خود ادامه بدهد. این ادعای وضعیت ویژه قانونی شکلی خطرناک و مخالف انتظام مفید جهانی و جنگ افروزانه برای یک حاکمیت است. این حد از بی اعتنایی و نقض نه یک انزوا که نوعی از قلدری و اعلام جنگ به ساختارهای جهانی است.

ج. دشمنی با ایران
 شواهدی در دست است که نشان از رفتار غیرمحترمانه و مداخله جویانه و خصمانه اسرائیل نسبت به ایران پیش از انقلاب ۱۳۵۷ دارد. این شواهد کمک می کند فرصت کنیم با تردید به این مدعای جهانگیر که «شعار مرگ بر اسرائیل بنیان اختلافات اسرائیل با ایران است» نگاه کنیم. اختلافات نه جدید هستند و نه ایرانی. این اسرائیل است که آغازگر زمانی و عملی این اختلافات و دشمنی ها بوده است. اسرائیل است که خطر برای منطقه و جهان است. اسرائیل است که قدرتی هسته ای با ۴۰۰ کلاهک هسته ای و عدم تعهد به هر قانون و پیمان منع کننده ای است.

چرا اسرائیل مبدأ این درگیری ها است؟ چه چیز اسرائیل را چنین کرده است؟ اسرائیل شاید به دلیل ماهیت متزلزل خود در بافت قدرت جهانی به این درد مبتلا است؛ متزلزل به این معنی که اسرائیل بسیار بسیار بیشتر از آنکه به روابط سالم و قانونمند و متقارن و دوار تبعیض متکی باشد، به قدرت فیزیکی و نظامی وابسته است. نیروی نظامی و خشونت فیزیکی هر قدر هم لازم باشد، نمی تواند تنها عامل حفظ بقای یک موجودیت باشد، مگر اینکه ناپایداری و متزلزل را هم زمان به آن موجودیت تزریق کند؛ این وضعی است که اسرائیل به آن مبتلا است.

د. عدالت اجتماعی

مسئله عدالت در حاکمیت اسرائیل تنها به تبعیض میان اسرائیلی ها و فلسطینی ها مربوط نیست، بلکه به تبعیض بین گروه های قومی و طبقات اقتصادی خود اسرائیلیان نیز بازمی گردد. حمله به فلسطینی ها، حمله به یهودیان آفریقایی تبار، حمله به اولترارتدکس ها مخصوصاً گروه های اولترارتدکس فقیر، تفاوت فاحش کیفیت زندگی شهرک نشینان و شهرنشینان، تفاوت فاحش بهره مندی های سیاسی و اجتماعی میان فلسطینی و اسرائیلی همه و همه مصداق های کل منسجمی است که می توان آن را فراتر از نبود عدالت دشمنی با عدالت نامید.

ه. صنعت جاسوس افزار و ایجاد ناامنی سایبری

اسرائیل تأثیر قابل توجهی بر صنعت نرم افزارهای جاسوسی مزدور (mercenary spyware industry) دارد. شرکت اسرائیلی Candiru خدمات نرم افزارهای جاسوسی خود را در اختیار حاکمیت ها گذاشته تا روزنامه نگاران و مخالفان را به روشی غیرقانونی هک و تعقیب دیجیتال کنند. این تنها یک جلوه از صنعت روبه رشد نرم افزارهای جاسوسی مزدور است. سازمان های اطلاعاتی اسرائیل بارها از هکرها و شرکت های جاسوس افزار خواسته اند تا در عملیات سایبری تهاجمی به آنان کمک کنند. به بیان دقیق تر، بسیاری از این شرکت ها ممر درآمد و نیز فضای رشد بازنشستگان بسیار جوان واحدهای سایبری ارتش و نهادهای امنیتی اسرائیل هستند. یک نمونه قابل اعتنا از این دست شرکت ها NSO Group است که نرم افزار پگاسوس را برای هک تمامی سیستم های عامل و از جمله هک گوشی های آیفون تولید کرده است. دست به دست کردن اطلاعات و ایجاد همکاری های غیرشفاف و ثبت نشده اما کارآمد و گسترده بین کهنه سربازان شاخه های نظامی و اطلاعاتی اسرائیل و بخش فناوری داخلی آن، از زمانی به بعد، منجر به ایجاد استارت آپ های جدید نظارتی و رشد و توسعه شد پد آن ها شده است. این وضع چنان خطرناک و غیرقابل کنترل است که به تازگی حساسیت نهادهای نظارتی ایالات متحده را نیز برانگیخته است. برای مثال NSO Group، به دنبال افشای نحوه کارگیری فناوری آن علیه جامعه مدنی، با امضای بایدن در لیست سیاه ایالات متحده قرار گرفت.

و. توسعه و به کارگیری و آزمایش سلاح های غیرقانونی

این روزها منابع مختلف از جمله دیده بان حقوق بشر گزارش های متعددی منتشر کرده اند که طبق آن ها اسرائیل از سلاح های مبتنی بر فسفر سفید در نسل کشی غزه استفاده کرده است. این سلاح ها ممنوع هستند چون حتی در جنگ نیز این حد از کشتار غیرانسانی و توجیه ناپذیر است. سلاح های مبتنی بر فسفر سفید از میل ترکیبی شدید فسفر و اکسیژن استفاده می کنند و باعث می شوند فرد قربانی که به فسفر آلوده شده هیچ امکانی برای خاموش کردن شعله نداشته باشد و بخش آلوده بدنش پیوسته و کامل بسوزد. این تنها سلاح ممنوعه اسرائیلی نیست، باز به عنوان یک مثال دیگری می توان از سلاح های گرمافشاری (Thermobaric) نام برد. این سلاح ها در دو مرحله عمل می کنند؛ ابتدا ابری از ماده منفجره به هدف اسپری می کنند که به شدت با اکسیژن هوا مخلوط و آماده انفجار شده است و بعد با فعال سازی ماده منفجره ابری از میکرو انفجارهای پیوسته بر روی هدف رخ می دهد که آن را در یک لحظه بدون هیچ عارضه ای شبیه زخم نابود می کند. علاوه بر این سلاح های صد درصد ممنوع نمونه هایی نیز از کاربرد ممنوعه سلاح های دارای محدودیت توسط ارتش اسرائیل مشاهده و گزارش شده است که آخرین آن استفاده از

اصطلاح genocide به لحاظ ساخت واژگانی از دو بخش genos به معنی نسل یا قبیله و cide به معنی کشتن پدید آمده است. با توجه به کاربرد حقوقی این اصطلاح شاید بهتر بود معادل فارسی گروه کشی را برای آن به کار می بردند، اما فعلاً معادل دورتر نسل کشی رایج شده است